

اخبار و گزارش‌های کارگری 27 مرداد ماه 1402

- از سرگیری جمعه‌های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهر زاهدان و سردادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»
- بازجویی‌های شبانه و عدم حق تماس تلفنی، ابزار فشار نیروهای امنیتی
- تداوم سرکوب اساتید و اخراج یک استاد جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی
- بیانیه انجمن علمی- دانشجویی جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی در اعتراض به حذف اساتید
- زمان و شعبه دادگاه رسیدگی به اتهامات فرهاد شیخی تعیین شد
- سرویس رفت و آمد کارگران شهرک صنعتی سجزی هم تصادف کرد و 8 زخمی برجا گذاشت

*از سرگیری جمعه‌های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهر زاهدان و سردادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»

روز جمعه 27 مرداد پس از چند هفته، جمعه‌های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهر زاهدان و سردادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» از سر گرفته شد.

*بازجویی‌های شبانه و عدم حق تماس تلفنی، ابزار فشار نیروهای امنیتی

سه روز از بازداشت گسترده‌ی جمعی از فعالان حقوق زنان و فعالان سیاسی استان گیلان می‌گذرد. طی این مدت، خانواده‌های بازداشت‌شدگان با حضور در دادسرای عمومی و انقلاب رشت، خواهان پیگیری وضعیت آنان بودند؛ اما با عدم پاسخ‌گویی و بی‌توجهی، تنها به حضور مجدد در روزهای آتی، سوق داده شدند.

از میان بازداشت‌شدگان، تنها تعدادی موفق به برقراری تماس تلفنی با خانواده‌های خود بودند که همگی آنان از محل بازداشت و نگهداری خود بی‌اطلاع هستند. از طرفی، «اعمال بازجویی‌های شبانه» و حضور یک مامور پشت‌سر فرد بازداشتی و بازجویی خانواده‌های آنان بر سر دسترسی به پسوندهای تلفن‌های همراه بازداشت‌شدگان، مخرج مشترک اکثر این تماس‌ها بوده است.

از سوی دیگر، فعالینی نظیر «جلوه جواهری» و «فروغ سمیع‌نیا» تا کنون از حق تماس تلفنی محروم بودند. این محرومیت از حق تماس و عدم اطلاع از ضابطین پرونده و محل نگهداری بازداشت‌شدگان، نگرانی‌ها پیرامون وضعیت سلامت و امنیت جانی آنان را دوچندان کرده است.

صبح روز ۲۵ مردادماه، جلوه جواهری، فروغ سمیع‌نیا، متین یزدانی، یاسمین حشدری، نگین رضایی، زهرا دادرس، زهره دادرس، واحده خوش‌سیرت، شیوا شاه‌سیاه، آزاده چاوشیان و سارا جهانی، همراه با هومن طاهری از فعالان سیاسی ساکن استان گیلان در منازل شخصی خود در

شهرهای رشت، انزلی، لاهیجان و فومن بازداشت شدند. بازداشت‌هایی گسترده که همگی با تضييع حقوق اساسی آنان همراه بوده است.

برگرفته از کانال بیدارزنی

***تداوم سرکوب اساتید و اخراج یک استاد جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی**

دکتر مهدی خویی استاد گروه جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی در صفحات مجازی خود اعلام کرد که نامه‌ی قطع همکاری (اخراج) دریافت کرده‌است و از تدریس در این دانشگاه به طور کامل منع و محروم شده است.

گفته می‌شود زمزمه‌های قطع همکاری با این استاد که همواره همراه و حامی دانشجویان درمقابل سرکوب‌ها بوده‌اند، از فروردین ۱۴۰۲ شنیده می‌شد اما دانشگاه این موضوع را منکر شده و به دانشجویان اطمینان داده بود که بنا نیست ایشان اخراج یا تعلیق شوند.

***بیانیه انجمن علمی- دانشجویی جامعه شناسی دانشگاه علامه طباطبایی در اعتراض به حذف اساتید**

مدت هاست که ما دانشجویان علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی، شاهد تهدیدهای متعدد از جمله حذف اساتید، اختناق و سرکوب صدای آنها از جانب ریاست دانشکده علوم اجتماعی علامه طباطبایی بوده‌ایم.

مهدی خویی فارغ‌التحصیل مطالعات فرهنگی و رسانه از دانشگاه SOAS و استاد جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی خبر از اخراج خود داد. این در حالی است که واحدهایی برای تدریس در ترم جدید برای او در نظر گرفته شده بود. آموزش دانشگاه موظف شده واحدهای در نظر گرفته شده را حذف کند و در اختیار استاد جدیدی قرار دهد. حذف، اخراج و سرکوب اساتید متعهد علوم اجتماعی در وضعیتی اتفاق می‌افتد که اساتید رانتهی و بی‌سواد روز به روز صندلی‌های بیشتری را در هیئت علمی دانشگاه‌ها تسخیر می‌کنند.

همچنین معاونت فرهنگی دانشگاه و ریاست دانشکده علوم اجتماعی پیشتر محدودیت‌هایی نظیر جلوگیری از "راهنمایی علمی انجمن" و یا "ارائه در نشست‌ها" را برای ایشان فراهم کرده بودند. انجمن علمی جامعه‌شناسی و بدنه دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در برابر حذف این استاد شریف و متعهد ساکت نخواهد نشست. در کنار مهدی خویی اساتید دیگری نیز در دانشگاه حضور دارند که شائبه حذف و یا محدودیت‌شان به گوش می‌رسد.

ما از کلیه ظرفیت‌های موجود بهره خواهیم برد تا در برابر تعدی نیروها و نهادهای امنیتی به ساحت دانشگاه مقاومت کنیم.

***زمان و شعبه دادگاه رسیدگی به اتهامات فرهاد شیخی تعیین شد**

جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات فرهاد شیخی، فعال کارگری دهم مهرماه در شعبه یکم دادگاه انقلاب شهرستان کرج برگزار خواهد شد.

بر اساس احضاریه‌ای که روز چهارشنبه بیست و پنجم مردادماه، توسط شعبه یک دادگاه انقلاب کرج صادر و به آقای شیخی ابلاغ شده است، از وی خواسته شده تا در تاریخ دهم مهرماه ۱۴۰۲، از بابت دفاع از اتهام "فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی" در این شعبه حاضر شود.

منبع: کانال اتحادیه آزاد کارگران ایران

***سرویس رفت و آمد کارگران شهرک صنعتی سجزی هم تصادف کرد و 8 زخمی برجا گذاشت**

صبح روز جمعه 27 مرداد، مینی بوس حامل کارگران یکی از کارگاه های شهرک صنعتی سجزی واقع در شرق اصفهان با یک تریلی تصادف کرد و 8 کارگر 39 تا 48 ساله مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.

akhbarkargari2468@gmail.com